РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          21 апреля 2022 г.                                                           № 39
с.Приисковое

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Приискового сельсовета в 2022 – 2023 годах» утвержденную постановлением администрации Приискового сельсовета №145 от 06.12.2021г. (в ред. от 14.03.2022 №28)
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями) на основании постановления правительства Республики Хакасия №106 от 28.03.2019 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Республики Хакасия в 2019 – 01 сентября 2025 годах» (с последующими изменениями) и в целях улучшения жилищных условий граждан, проживающих на территории Приискового сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет, администрация Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Приискового сельсовета в 2022 – 2023 годах», утвержденную постановлением администрации Приискового сельсовета №145 от 06.12.2021г. (в ред. от 14.03.2022 №28)
       1.1 В паспорте программы в строке Задачи второй абзац                     «-приобретение жилых помещений в многоквартирных домах для целей последующего предоставления гражданам жилых помещений по договору мены с собственником жилого помещения аварийного жилищного фонда» исключить;
       1.2 В паспорте программы в строке Задачи дополнить абзацем            «-проведение оценки размера возмещения за изымаемое жилое помещение»;

       1.3 В паспорте программы в строке Ожидаемые конечные результаты реализации изложить в следующей редакции:

«переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Приискового сельсовета, общей площадью 1393,23м2.

предоставление жилых помещений 56 гражданам.
выплата за изымаемое жилое помещение 6 гражданам»

       1.4 В абзаце втором пункта 2 слова «приобретение жилых помещений в многоквартирных домах» исключить;
      1.5 абзац шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:

« Исходя из сформированного перечня аварийных многоквартирных домов в целях определения способа переселения при формировании муниципальной программы проведена оценка состояния рынка жилья для принятия решения о целесообразности строительства жилых помещений, проведена разъяснительная работа с гражданами. По результатам проведенной работы осуществлен сравнительный анализ и оценка экономической эффективности каждого из способов переселения, на основании которых определены следующие способы:

- строительство многоквартирного дома;

- выкуп жилых помещений у собственников.»

        1.6 Таблицу 1пункта 4 «План-график реализации программы на 2022-2023 годы» изложить в следующей редакции, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
       1.7 Приложение 2  к программе «План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, по способам переселения» изложить в следующей редакции, согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Приискового сельсовета                                          Т.А.Смаль
Приложение №1

 к постановлению администрации

Приискового сельсовета №39 от 21.04.2022г.
Таблица 1
План-график реализации программы
на 2022-2023 годы
	№ п/п
	Наименование муниципального образования/ способ переселения
	Расселяемая  площадь жилых помещений, (кв. м)
	Количество помещений, (ед.)
	Количество граждан, (чел.)
	Предоставляемая площадь, (кв. м)
	Образованы земельные участки под строительство (плановая дата)
	Оформлены права застройщика на земельные участки

(плановая дата)
	Подготовлена проектная документация (плановая дата)
	Получено разрешение на строительство

(плановая дата)
	Объявлен конкурс на строительство (приобретение) жилых помещений

(плановая дата)
	Заключен контракт на строительство, договор на приобретение жилых помещений

(плановая дата)
	Дом введен в эксплуатацию

(плановая дата)
	Зарегистрировано право собственности муниципального образования на жилые помещения

(плановая дата)
	Завершено переселение

(плановая дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9
	 10
	11
	12
	 13
	14
	 15

	2022 – 2023 годы

	1
	Приисковый сельсовет
	1393,23
	34
	62
	1393,23
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	31.12.2023

	строительство многоквартирного дома
	1175,63
	29
	56

	01.10.2021
	х
	01.08.2022
	01.09.2022
	01.10.2022
	01.11.2022
	01.10.2023
	01.11.2023
	31.12.2023

	выкуп жилых помещений у собственников
	217,6
	5
	6
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	01.12.2022
	31.12.2022

Приложение №2

 к постановлению администрации

Приискового сельсовета №39 от 21.04.2022
«Приложение 2

к программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Приискового сельсовета в 2022-2023 годах»

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,

признанного таковым до 01 января 2017 года, по способам переселения

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь

жилых помещений
	Расселение в рамках программы, не связанное с приобретением жилых помещений и связанное с приобретением жилых помещений без использования бюджетных средств
	Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджетных средств

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Выкуп жилых помещений у собственников
	Договор о развитии застроенной территории
	Переселение в свободный жилищный фонд

	Строительство домов
	Приобретение жилых помещений у застройщиков, в т.ч.:
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками

	в строя-щихся домах
	в домах, введен-ных в эксплуа-тацию

	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Стоимость
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Приисковый сельсовет
	1393,23
	217,6
	217,6
	4100000,00
	0,00
	0,00
	1175,63
	1175,63
	75510815,83
	1175,63
	75510815,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00